
           
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 stycznia 2025 r. 

Poz. 53 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  

z dnia 13 stycznia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu realizacji zadań związanych ze współpracą prokuratury 
z organizacjami międzynarodowymi lub ponadnarodowymi działającymi na podstawie umów międzynarodowych 

Na podstawie art. 36 § 5 ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2024 r. poz. 390) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 października 2016 r. w sprawie sposobu realizacji zadań 
związanych ze współpracą prokuratury z organizacjami międzynarodowymi lub ponadnarodowymi działającymi na podstawie 
umów międzynarodowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 134) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 23a otrzymuje brzmienie: 

„§ 23a. W sprawach, w których Prokuratura Europejska prowadzi postępowanie, dyrektor departamentu w Proku-
raturze Krajowej, naczelnik Wydziału Spraw Wewnętrznych Prokuratury Krajowej, naczelnik wydziału zamiejscowego, 
kierownik zespołu śledczego w Prokuraturze Krajowej, prokurator regionalny lub prokurator okręgowy mogą kierować 
do Prokuratury Europejskiej wnioski, wystąpienia i nakazy, o których mowa w rozdziałach 62, 62c i 63 ustawy z dnia 
6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 46), zwanej dalej „k.p k.”, oraz w rozporzą-
dzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2018/1805 z dnia 14 listopada 2018 r. w sprawie wzajemnego uznawania 
nakazów zabezpieczenia i nakazów konfiskaty (Dz. Urz. UE L 303 z 28.11.2018, str. 1, z późn. zm.1)).”; 

2) uchyla się § 24a; 

3) w § 25 uchyla się ust. 3. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: A. Bodnar 

 
1) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 2023/2844 z 27.12.2023. 




